令和７年６月２０日

報道機関各位

社会福祉法人長岡市社会福祉協議会長

長岡市福祉保健部介護保険課長

長岡市福祉保健部福祉総務課長

「デイサービスセンターサンパルコなかのしまにおけるレジオネラ属菌

の検出について」（令和７年６月 19日付けリリース）の訂正について

 令和７年６月 19日付けでリリースした標記について、確認の結果誤りが判明しまし

た。健康被害と今後の対応を含めて下記のとおり訂正させていただきます。

記

１ 訂正箇所

   （正） 地域福祉センターサンパルコなかのしま 一般浴槽

 （誤） デイサービスセンターサンパルコなかのしま 一般浴槽

       （いずれも所在地は、長岡市中野中甲 1666番地２）

２ 健康被害について

６月 1日（日）から 19日(木)の間に「地域福祉センターサンパルコなかのしま」

の浴室を利用した１４人に健康状態を確認中です。現時点で健康被害を訴えている

人はおりません。

３ 今後の対応

  本日６月 20 日に浴槽等の洗浄及び水質検査を行い、衛生状況が確認されるまで、

当分の間、風呂の利用を休止します。

４ 訂正の原因

   水質検査を行った事業者と施設管理受託者間の確認において齟齬があったことに

よるもの

５ その他

  「デイサービスセンターサンパルコなかのしま」の浴室は検査の結果、異常はあ

りませんでしたが、入浴サービスは、利用の安全性が確認され次第再開します。

問い合わせ

施設運営について （指定管理者）社会福祉法人 長岡市社会福祉協議会

           地域福祉センター管理者 渡 邉 ℡0258-66-0688

上記以外について   福祉保健部福祉総務課  鳥 居 ℡0258-39-2217